АДМИНИСТРАЦИЯ
НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ТАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29. 03.2024 года                                                                                       № 21

                                                          с. Нагорное

О внесении изменений в постановление администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения  Тарского	муниципального 	района Омской  области  от  13.06.2012  № 27  «Об утверждении  Положения о порядке применения дисциплинарных взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,  требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции к муниципальным служащим Администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона № 25-ФЗ (в редакции Федерального закона от 10.07.2023 № 286- ФЗ,  от 13.06.2023 №258-ФЗ , от 16.12.2019 № 432-ФЗ,  от 01.07.2017 № 132-ФЗ), Федерального закона №273-ФЗ, Уставом Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского  муниципального района, Администрация Нагорно-Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. п.2  постановления администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения  Тарского	муниципального 	района Омской  области  от  13.06.2012  № 27  «Об утверждении  Положения о порядке применения дисциплинарных взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,  требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции к муниципальным служащим Администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района» дополнить подпунктами 2.1 и 2.2  следующего содержания:
«2.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.»;
         « 2.2 взыскания, предусмотренные ст. ст. 14.1, 15 и 27 Федерального закона № 25- ФЗ, применяются представителем нанимателя  (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами, на основании доклада о результатах проверки, проведённой подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со ст. 13.4 Федерального закона №273-ФЗ уполномоченным подразделением Администрации Президента РФ.
       2. п. 6 постановления заменить текстом следующего содержания:
         «6. Дисциплинарные взыскания, предусмотренные  ст.ст. 14.1, 15, и 27 Федерального закона №25-ФЗ (в редакции Федерального закона от 16.12.2019 №432-ФЗ)  применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трёх лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
     3. Дополнить постановление п. 17:
«17. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходит муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный ст.15 Федерального закона №273-ФЗ.
  Сведения об увольнении    ( о прекращении полномочий) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению  в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия ( далее- реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр».
      4.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Нагорно-Ивановского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
       3.Контроль исполнения постановления оставляю за собой

 Глава Нагорно-Ивановского
сельского поселения                                                                О.В. Трипутина